
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1072  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1072

Data: 19-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: PROGETTO ACI-INTEGRAZIONE PORTALE DEI SERVIZI ON
LINE

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/42014      1072

mailto:N.1072


 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 

Premesso che il Comune di Lecco, a seguito della D.G.C. n. 272 del 20/12/2012 e n. 213 del
27/12/2013 nonché del Decreto del Dirigente della Direzione Centrale Programmazione
Integrato Regione Lombardia n.461 del 27/01/2014, veniva approvato il progetto per la
digitalizzazione dei processi e delle procedure e per il miglioramento dell’accesso e della
fruizione dei servizi pubblici nonché veniva nominato Ente capofila per la realizzazione di due
progetti quali la cartella sociale e il rifacimento dei siti per tutti i Comuni aderenti al C.S.T.;
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 565 del 12/08/2014 si procedeva ad
aggiudicare alla Ditta Maggioli Spa la fornitura del software multimediale per il rifacimento dei
siti del CST ;
 
Dato atto che all’interno del progetto rifacimento siti era previsto il servizio Amministrazione
trasparente realizzato attraverso l’infrastruttura applicativa JCity.Gov attualmente installata
presso il CST.
 
Atteso che si ritiene necessario potenziare e migliorare il flusso informativo nonchè
l’interazione completa tra i cittadini  e le Amministrazione occorre procedere ad integrare la
piattaforma già utilizzata per la produzione dei Siti istituzionali integrandola con 
un’estensione applicativa funzionale denominata “Sistema Portale “ che soddisfa tale
esigenza;.
 
Visto il preventivo della Ditta Maggioli (All. A) che offre l’integrazione del Sofware esistente
con “Sistema Portale “ al costo di 30.000,00 oltre IVA 22% ossia per un importo totale di €
36.000,00;
 
Verificato che, non sono attive Convenzioni quadro della CONSIP o della Centrale per gli
Acquisti della Regione Lombardia, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e
successive modificazioni ed integrazioni per la fornitura di tale servizio;
 
Visto che tale servizio, per la sua natura, possono essere forniti solo dal proprietario delle licenze del
programma, e quindi la specialità del servizio da acquisire rende necessario il ricorso ad impresa
predeterminata, rientrando così nella casistica prevista dall’art. 31, comma 2 lettera i) del Regolamento
dei contratti, per il quale è possibile contrattare con un solo soggetto;
 
Dato atto che l’assegnatario del servizio, oggetto del presente provvedimento, è in possesso dei
prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art.
38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 - Codice dei Contratti;
 
Richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture – e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e
attuazione del Codice dei contratti pubblici – come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio
2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
  
Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici per l’affidamento di servizi, forniture,
lavori;
 
Atteso che la Ditta ha presentato la dichiarazione in merito all’assunzione degli obblighi in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136 e successive modifiche, allegata al presente provvedimento;
 
Dato atto che verrà successivamente acquisito il prescritto codice CIG;
 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del
Comune e di trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui

2/42014      1072



all’art.1, comma 32, della L. 190/2012 e successive disposi Visto il D. Lgs. N. 118/2011
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
Bilancio degli Enti Locali;

 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui
al D. Lgs. n. 118/2011;
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
  
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 
DETERMINA

 
1.   di affidare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla ditta Maggioli S.p.a.-C.F.
06188330150 P.I.V.A. 02066400405 con sede in Santarcangelo di Romagna-via Del Carpino
n. 8 l’integrazione della piattaforma esistente con il Software “Sistema Portale” alle condizioni
di cui al preventivo (all. A)  al costo di € 30.000,00 oltre Iva 22% per un totale di € 36.600,00;
 
2.   di impegnare la spesa relativa pari ad € 36.600,00 al cap.20800 denominato “Acquisto
beni e attrezzature informatiche” classificazione 01.11.2.202-codice voce 2.02.01.05.999;
 
3.    di dare atto che tale fornitura sarà ultimata  e liquidata entro il 31/12/2014
 
4.   di dare atto che le funzioni di responsabile unico del procedimento e di direttore
dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 sono affidate
allo scrivente dirigente del Settore Affari Generali e Attività Produttive, Dott. Michele
Luccisano;
 
5.    di dare atto, altresì, che:
a)   l’appaltatore, Maggioli S.p.a., si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come da
dichiarazione agli atti presso il Settore;
 
 
                                                                         IL DIRETTORE DEL SETTORE AD INTERIM
                                                                                       Michele Luccisano
 
 
 

3/42014      1072



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1072 del
19-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 19-12-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      1072


